АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014                                          № 31                           с.Поливянка
Об утверждении  результатов
проведения мониторинга и
 контроля исполнения
муниципального задания на
предоставление муниципальных
услуг (выполнения работ) МБУК
 «ДК Поливянского сельского поселения»
 за   2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.12.2011 года N121 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Поливянского сельского поселения» и рассмотрев информацию по МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» о результатах проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных  услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам  МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» за   2013 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных  услуг (выполнение работ)   МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» за   2013 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Директору МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» (Машкиной Н.М.) организовать в 2014 году выполнение муниципального задания по оказанию услуг, на основе реализации   муниципальной  программы  «Развитие культуры и туризма», обеспечив при этом планомерное и эффективное освоение средств бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района и повышение качества оказываемых услуг.
3.Начальнику сектора по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету (Галыгиной Н.Н.) довести настоящее постановление до руководителя МБУК «ДК Поливянского сельского поселения».
4. Контроль  исполнения постановления  оставляю за собой.

Глава Поливянского

сельского поселения                                                      Ю.И.Алейников
постановление вносит:нач.сектора
 экономики и финансов Павленко Н.Н
Приложение 1

   к постановлению  Администрации
Поливянского сельского поселения

от 24.02.2014 г № 31
МОНИТОРИНГ

ИСПОЛНЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА И ПРИОБЩЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ТВОРЧЕСТВУ, КУЛЬТУРНОМУ РАЗВИТИЮ И САМООБРАЗОВАНИЮ, ЛЮБИТЕЛЬСКОМУ ИСКУССТВУ И РЕМЕСЛАМ»
МБУК «ДК ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» В 2013 году
I. Направления мониторинга

1.1. Мониторинг и контроль исполнения муниципального задания производится по следующим направлениям:

· соответствие объема предоставленных муниципальных услуг (работ) параметрам муниципального задания;
· соответствие контингента потребителей услуги (работы) параметрам задания;
· соответствие качества предоставленных учреждением услуг (работ) параметрам задания;
· соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги (работы)

2.2. Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания осуществляется в следующем формате:

Соответствие объема предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания

	МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», за 12 месяцев 2013 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.
	1.Количество проведенных мероприятий
	430
	442
	+12,0

	2.Количество посетителей
	5700
	5986
	+28,6

2.3. Мониторинг соответствия контингента потребителей услуги (работы) параметрам муниципального задания,
Мониторинг соответствия контингента потребителей услуги (работы) параметрам муниципального задания осуществляется в следующем формате:

Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания
	МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» за  2013 года

	№
	Наименование услуги
	Контингент потребителей услуги, установленной муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей установленных муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.
	Жители Поливянского сельского поселения
	5700,0
	5986,0

	ИТОГО
	5700,0
	5986,0

Основные направления работы с детьми– это патриотическое      воспитание, пропаганда здорового образа жизни, организация досуга.

        Основными формами проведения детских мероприятий были утренники, игровые программы, беседы, использовались тематические  показы слайдов.

2.4. Мониторинг соответствия качества услуг (работ) параметрам муниципального задания
 Мониторинг соответствия качества оказанных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания осуществляется по каждой группе требований к качеству услуги (работы):

· требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу (выполняющего работу)

· требования к используемым в процессе оказания услуги (выполнения работы) материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема

· требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги (выполнения работы)

· требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги (выполнения работы)

· требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги (выполнения работы), и их содержанию.

Мониторинг соответствия качества предоставленных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания в следующем формате:

Соответствие качества предоставленных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания
	Название муниципального бюджетного учреждения муниципальное бюджетное учреждение культуры «ДК Поливянского сельского поселения»

Отчетный период___2013 год

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Требования к используемым в процессе оказания услуги (выполнения работы) материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги (выполнения работы)
	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги (выполнения работы)
	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги (выполнения работы), и их содержанию

	Показатель
	Соответствует/не соответствует*
	Показатель
	Соответствует/не соответствует*
	Показатель
	Соответствует/не соответствует*
	Показатель
	Соответствует/не соответствует
	Показатель
	Соответствует/не соответствует

	Наименование услуги: «Организация досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам»

	Директор без категории – среднее профессиональное образование и стаж работы   менее 5 – лет художественный руководитель -среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности. менее 5 – лет
	+
	Специальное оборудование, техника, инвентарь для производства культурных благ и обеспечения культурно- досуговой деятельности и канцелярские принадлежности, бумага, компьютер, принтер, все необходимые расходные материалы для работы (дискеты, картриджи), средства гигиены для уборки помещений
	+
	Режим работы МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» определяется документами учреждения  (Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры «Поливянского сельского поселения», приказами о режиме дня и правилами внутреннего трудового распорядка). Режим работы с 9.00 до 17.00. Работа в праздничные и выходные дни.

1.Выбор темы;

2.Написание сценария

3.Создание рабочей группы для подготовки и проведения мероприятий

4.Подбор музыкального сопровождения КДМ

5.Реклама

6.Дежурство Участкового

7.Уборка помещений

8.Проведение КДМ
	+
	Учреждение имеет: кресла, столы, стулья, шкафы, музыкальный центр, компьютер, принтер.
	+
	МБУК «ДК Поливянского сельского поселения» находится в специально предназначенном здании, доступном для посещения населения. (Площадь для организации кружковой работы составляет –30 кв.м.

Число комнат для работы клубных формирований -1.
	+

*    +  (соответствует требованию)

    -  (не соответствует требованию)

В случае несоответствия требованию в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания

2.5. Мониторинг соответствия фактической стоимости оказания единицы услуги (работы) расчетно-нормативной

Мониторинг соответствия фактической стоимости оказания единицы услуги (работы) расчетно-нормативной в следующем формате:

Соответствие фактической стоимости оказания единицы услуги (работы) расчетно-нормативной стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	МБУК «ДК Поливянского сельского поселения», за  2013 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Расчетно-нормативная стоимость услуги
	Фактическая стоимость услуги
	Отклонение

[(4)÷(3)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.
	2340,55
	3599,68
	+53,8

 Цели и поставленные задачи в 2013 году перед муниципальным учреждением культуры реализованы.
   В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

   Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

За отчетный период проводилась работа по основным направлениям: патриотическая работа; работа по профилактике асоциальных явлений (профилактика безнадзорности и правонарушений), работа с семьей, работа с инвалидами, работа с детьми и подростками.
Учреждениями культуры подготовлены и проведены в течение года культурно-массовые мероприятия для  жителей Поливянского сельского поселения, посвященные государственным, календарным, профессиональным праздникам, игровые развлекательные программы, ставшие традиционными циклы новогодних и рождественских праздников.
PAGE